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Comprobante de Operacion D140 %

Tipo de
Operacion:

Contrato:
Usuario:
Referencia:

Referencias del
Movimiento:

Estado:

Divisa:

Cuenta Cargo:
Cuenta Abono:
Importe:
Concepto:

Fecha
aplicacion:

RFC
Beneficiario:

TRANSFERENCIA INTERBANCARIA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA 080003831985
ANGELINA ARMIDA SOLORZANO LUJAN 06409465
992024081213533933K003

ENVIADA
MXN
- FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS
- DAMIAN AARON PORRAS FLORES
$ 12,000.00 MXN
VIAT DAMIAN CONS VITIVINICOLA ENSENADA

12/08/2024

Operacién realizada por internet

Este no es un comprobante de pago ya que no se ha confirmado la operacion, el

comprobante oficial lo podra obtener en la consulta de Transferencias una vez que la

operacion este en estatus "Ejecutado”

Para dudas o aclaraciones por favor llame a:
SuperLinea
5551694301 6 5551694303

SuperLinea Empresarial SuperLinea PyME
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ASUNTO: SOLICITUD DE VIATICOS

Chihuahua., Chih. 3 de Julio de 2024

Dr. Ricardo Aarén Gonzalez Aldana
Director de FACIATEC

Por el presente me permito enviarle un cordial saludo y a su vez solicitar su apoyo
para que tenga bien autorizar vidticos para participar los dias del 31 de julio al 3 de agosto
del presente afio en la Reunién del Consejo Mexicano vitivinicola la cual se en Ensenada
Baja California.

Destacando que la participacién de un servidor va a encaminada a presentar los
avances en el tema de investigacion vitivinicola que esta desarrollando la Faculta de ciencias
Agrotecnoldgicas ante los socios del consejo, asi como generar las redes de investigacién
necesarias para fortalecer el Cuerpos Académico Administracion Agrotecnoldgica con los
pares de la Facultad de Gastronomia y Enologia de la Universidad autonoma de Baja
California, asi como con el Centro de Estudios Vitivinicolas de CETYS Universidad.

Por lo anterior solo se solicita solamente boleto de avidn, hospedaje de 1 noche y
alimentos. Los traslados y el resto del hospedaje correran por cuenta del Consejo Mexicano

Vitivinicola.

Sinotro particular de momento quedo de usted agradeciendo de antemano las \
atencioneg prestadas.

Profesor 10470




Ensenada, Baja California, a 4 de junio de 2024
Invitacién: XXXIV Muestra del Vino en Ensenada
Dr. Damian Aaron Porras Flores
Profesor Investigador FACIATEC-UACH
SPV- CHIHUAHUA.
PRESENTE.-

Reciba de antemano un cordial saludo, por este este conducto comunicarle que Comité Provino Baja
California representa 84 vinicolas de la region, contamos con 34 afios de experiencia en la promocion de la
cultura del vino de Baja California, en particular la produccién de eventos, como las tradicionales Fiestas de
la Vendimia, entre otras actividades e iniciativas que buscan fortalecer y dar mayor visibilidad a nuestros
vinos y vinicolas agremiadas.

Actualmente nos encontramos organizando la edicién XXXIV de Fiestas de la Vendimia en Ensenada,
motivo por el cual les extendemos una cordial invitacion a participar representando a Chihuahua como
region vitivinicola en la XXXIV Muestra del Vino, que se llevard a cabo el dia viernes 2 de agosto, 2024 de
las 7:00 PM a la 01:00 AM en el Centro Cultural Riviera de Ensenada, con un aforo esperado de 2,500
personas.

La Muestra del Vino representa el epicentro de la cultura del vino mexicano ya que fue el evento que dio
origen a estos tradicionales festejos en Baja California. Es una celebracién que ha ido creciendo a la par de
la produccién y oferta de los valles vitivinicolas, donde participan 84 vinicolas con degustacién de +160
etiquetas de vino distribuidas en barras por variedad de uva, no por vinicola. Los vinos son ofrecidos al
publico directamente por productores y endlogos en un respetuoso equilibrio sin afanes protagonicos de
ninguna bodega. El evento se complementa con muestras gastrondmicas de +50 restaurantes regionalesy
un nutrido programa de talento musical en tres diferentes escenarios del recinto.

En las Gltimas cuatro ediciones, nos ha motivado estrechar lazos con otras regiones de México, en esta
ocasion nos gustaria contar con su presencia como promotor del desarrollo vitivinicola del Estado de
Chihuahua para lo cual nos pueda apoyar con una presentacion del tema asi como representar los vinos
de Chihuahua en un un gazebo de 3x6 metros en el cual se presentaran las etiquetas representativas de las
bodegas, con participacion directa de productores, endlogos o representantes del SPVC, asi como brindar
informacién de su region vitivinicola (no venta). Adicionalmente, ofrecemos 1 habitacion dobles en el
hotel sede, del 2 al 4 de agosto, y transporte terrestre Aeropuerto-Hotel-Evento-Hotel-Aeropuerto

(Agenda preliminar adjunta).

Para nosotros seria un honor contar con la valiosa representacién de Chihuahua como zona productora,
enriqueciendo el evento y fortaleciendo juntos la cultura vi}ivim’cola de México. Quedamos a la espera de

su pronta y favorable respuesta.

PRESIDENTE DE COMITE PROVINO BAJA CALIFORNIA
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PRESENTADO POR:

4 AFIRME

El Banco de Hoy

COMITE e
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| FIE Tng 31 DE JULIO AL 18 DE AGOSTO 2024
m ENSENADA, BAJA CALIFORNIA, MEXICO
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JUNTA DE CONSEJO

2 de agosto
Baja California, Ensenada

AGENDA EXTENDIDA: Miércoles 31 de julio a

domingo 4 de agosto de 2024.

En el marco de la XXXIV edicién de Fiestas de la

ITINERARIO

Miércoles 31/Julio

. llegada a Ensenada por cuenta de
cada asistente

18:00 a 22:00

Salon del Vino

Hotel Coral & Marina

Evento por invitacion con degustacion
de efiquetas premium y canapes de la
region. Participan 70 vinicolas. Se
realiza inavguracién de Fiestas de la
Vendimia. Asistentes CMV sin costo

Jueves 1/Agosto

Desayuno libre
8:30 Traslado a San Vicente®
10:30 Recorrido-degustacion en Llano
Colorado’
12:00 Traslado a San Tomas™
13:00 Recorrido-degustacion en
Bodegas de Santo Tomas
15:00 Alimentos * ™
17:00 Traslado @ Ensenada™

- 18:00 Arribo a Hotel sede
Noche libre

*Transporte cortesia de Provino
**Costo promedio de cada alimento $650 mn

Domingo 4/Agosto, regreso por cuenta de
cada asistente

do .

Vendimia

A\ AR g f o 2= B pn

Viernes 2/Agosto
J

Desayuno libre
9:00 - Registro de participantes.
9:30 Junta de Consejo, en CEVIT
11:45 Recorrido y Refrendo de la
colaboracién CMV-CEVIT
12:45 Salida al Sauzal

Degustacién y recorrrido
13:00 Degustacién en Solar Forfun.
14:00 Comida en Solar Fortin cortesia

TN Coopers.

17:00 Traslado a Hotel sede™
18:45 Traslado a Centro Cultural Riviera®
17:00 a 01:00 Muestra del Vino
Participan 84 vinicolas y 60 restaurantes
con degustaciones. Chihuahua region

vinicola invitada (Evento $1,350 pesos
p/persona), asistentes CMY sin costo.

Sabado 3/Agosto

Desayuno Libre

9:30 Traslado a Valle de Guadalupe™
10:30 Recorrido-degustacion en Finca La
Carrodilla

12:30 Recorrido-degustacion en Viia
Emiliana -

14:30 Alimenfos™ ™

16:00 Recorrido-degustacion Vinicola El
Cielo

17:30 Traslado a Ensenada™

18:30 Arribo a Hotel sede

Noche libre

T e AR - AR Rt

Pasién por el vino y compromiso con la tierra.
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HOSPEDAJE CONFIRMACIONES

Hotel City Express Ensenada Favor de accesar a la siguiente
$1,650 MXN + 13% impuestos {Habitacion liga para confirmar asistencia al
_ doble). Reservacion: 646-1522265 evento

Hotel Baja Inn Ensenada

$1,980 MXN con impuestos (Habitacion
sencilla o doble). Reservacion: 01800-
0261033

Hotel Coral & Marina
$220 USD + 13% impuestos (Habitacion
doble). Reservacion: 646-1750000

Hotel City Express Plus
$2,129 + 13% impuestos (Habitacién doble,

incluye desayuno continental y transporte 10
km a la redonda). Reservacion: 646-1528450

Hotel Corona
$ 1,632.85, tarifa domingo a jueves con
impuestos {dos personas)

~ §3,457.80, tarifa viernes y sdbado con
impuestos (dos personas)

Reservacion: 646-1760901, ext.4565

Para obtener el beneficio de estas tarifas
deben proporcionar el cédigo de reservacion:

ASAMBLEA_CMV

Pasién por el vino'y compromiso con la tierra.
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provinobc.mx
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(K?‘ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
ol

{H A FORMATO DE COMPROBACION DE VIATICOS Y GASTOS

NOMBRE: Damian Aarén Porras Flores
PUESTO: Profesor FECHA:| 05/08/2024
ADSCRIPCION: FACIATEC No. EMPLEADO:

RESULTADO OBTENIDO EN LA COMISION CONFERIDA
Un servidor realizo la representacion del Sr. Director dentro de la Sesion del Consejo Mexicano Vitivinicola celebrada en la ciudad de Ensenada Baja
California los dias del 31 de julio al 3 de agosto del presente afio en la cual se trataron puntos relevantes de vinculacién para el sector académico los
cuales estaran plasmado en el convenio de colaboracién proximo a firmarse por ambas instituciones por otra parte se expusieron los resultados del
redisefio curricular de la carrera de IH con la terminacion en vitivinicultura ante los productores el cual es resultado de un trabajo en conjunto con el
sector, de la misma manera se visitaron las instalaciones de Centro de Estudios Vitivinicolas en Ensenada en donde se acorde trabajar de manera
conjunta a través del CA-administracién Agrotecnologica y en donde se aprovecho para dar a conocer la situacion actual de la vitivinicultura en el
Estado de Chihuahua. También se participo con la Mesa directiva de PROVINO Baja California en donde se Presidente se mostro interesado por
apoyar la profesionalizacion de Estudiantes Universitario al gestionar practicas profesionales con vifiedos y Bodegas que pertenecen a la asociacion,
para lo cual se realizaran sesiones posteriores para el seguimiento al mismo.

COMPROBACION DE GASTOS

No. Fra./Rbo. Nombre del Prestador del Servicio Hotel Alimentos |Combustible/Otros
VBTBA1555 TRANSPORTES BAJA BUS 420.00
H-91176 OPERADORA TURISTICA DE LA RIVERA 3,265.00
CONCESIONARIA VUELA COMPARNIA DE AVIACION 10,730.00

F-213933604

3,265.00 0.00 11,150.00
14,415.00
LIQUIDACION DE GASTOS
GASTOS A COMPROBAR RECIBIDOS POR TRANSFERENCIA No. N0 7% DEFECHA "L -0%- 74
CANTIDAD SOLICITADA ¥~ 3 z
(-) GASTOS COMPROBADOS EN EL PRESENTE FORMATO $ 14,415.00

(=) DIFERENCIA A Ml CARGO DEPOSITADA EN CAJA UNICA (Anexar comprobante)

(=) DIFERENCIA A Ml FAVOR QUE EN CASO DE SER AUTORIZADA |
SERA LIQUIDADA EN LGS PROXIMOS DIAS REMBOLSO 14,415.00
ja Unica 6 la comprobacién (parcial 6 total) no

Nota: En caso de que ladiferencia a cargo no sea depositada en
cumpla con la legislacign aplicable, serd descontada a través de némina, en la quincena mas préximaa la f’echa de
la presente liquidacién, ta] como lo autorizo en el formato de soligitud de v?ticoﬁ gastos./f'? lo anterior i\westo

el interesado otorga nugf@mente su autorizacién para dicho desguento. \
10 IRMA DEL DIRECTOR, COORDINADOR O JEFE DE
FIRMA TERESADO EA
L A i I ) T
Dr. Damian Aaron PorragiKlores Dr. Miguel A. Pifion Miramontes Dr. Ricardo Aargn Go g;alez Aldana
Nombrg. Nombre ‘ Vi Nombre
7 7 |
AUTORIZACION DE DIFER&NCIA A FAVOR

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
VIA FOR 03 No.de Revision:1 Fecha de Revision: 23/03/2023
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EMISOR: TRANSPORTES BAJABUS Folio Fiscal:
B0EAF4A1-3933-487D-B71D-92D1D74473E4

RF.C: TBA0806233M6 Tipo de Comprobante:
Domicilio: Calle: BOULEVARD LAZARO CARDENAS, Num. Ext: #15751, | - Ingreso
Colonia: CHAPULTEPEC ALAMAR, Alcaldia/Municipio: THUANA, Nimero de Factura
Estado: Baja California VBTBA 1555
Régimen Fiscal: 624-Coordinados
Fecha de Expedicién: 05/08/2024 10:07:38 T.R.: VB84 BHJE1600131288587 787
Lugar de Expedicion: 22300
CLIENTE: R.F.C: USO CFDI: C.P. DOMICILIO FISCAL: REGIMEN FISCAL:
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE UAC681018EG1 G03-Gastos en general 31000 603-Personas Morales con
CHIHUAHUA Fines no Lucrativos

. ) —
Prodttct.!::‘ff;ewlc Descripcion i No. ldentifieacion’ | Valer Unitario ! Descuento Impuestos
A . |

!

DOZ-IVA §31.11

78111802 i E54 |SERVICIO TRANSPORTE DE PASAJEROS arvEclos de buses con | ]
Bervitios de buses [ 1.000000 | Visje j31-07-2ﬂ24 09:50 BHJ - ENS DAMIAN IF'IDrarios programados |8 388.89 | 0.000000 Tasa $ 388.89 |
con hararias {PORRAS BHJE1600131288587 ; | 0.080000
programados ! % I { Objimp-0.2 Base:388.890000
| | !
|

SubTotal: § 388.89

Datos Generales del Comprobante
MONEDA: MXN CONDICIONES DE PAGO: INMEDIATO ; Dascuento: § 0.00
FORMA DE PAGO: 04 TIPO DE CAMBIO: 1 | Total Impuestos Retenidos: $ 0.00
METODO DE PAGO: PUE EXPORTACION: 01. No aplica Total Impuestos Trasladados: 31.11
, :
IVA $ 31.11

i

TOTAL 420.00
Cadena original del complemento de certificacién

Importe con letra: CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 MXN
11.1]80EAF4A1-3933-487D-8710-9201D74473E4[2024-08-

05T10.07:36|zR7cIMJsNEzHGILBaDOVI|Bs67JyTsaEImgOfHQS8AeBKIbxI +IESNX3ZIBLLSHV/+ViaY69colUevCIY/iHbjOh 3malUuTIuTTHsoMIurHQAMBISE2MIpSv3Kz YLaKFKT AusAmIAE2
T0pc4z4VY5S]SCiux+kWTFNragrF 1 TxaWnwiaVohjerdRN/MAnQZ+PIXgbFg Mjib9aVikmwlLZHIKI3Pe20x2AZ3AKXqP50tNYKLCWNeE TRINYS0a020q22 Y MKeCsJBZNEPrOtWpVIXF JfwnhBLL
BOI7uByleYGEXB0SrQquBIMFK HHVOI+48ZWxexzNGX1G7/cCA==|00001000000506202789

Sello digital del Emisor
ZR7¢IMJsNizHGILBaDOVI|8sE7 JyTsaEImgOfHQ98Ae8 KSbxl+tdEBNX3ZrELLIHV/+VIaYE9cal UevCIY/fHIbjORJ3mIIUUTIUTTHsoMIurH QAMB/SE2MIpSv3KzYLaKFKTAueAmIAE270pc4z4VYS
SSCiux+kWTFNra8rF1TxaWnwlaVohjerdRNIMANQZ+PIXgbFIMjib@aVikm/wLZHIKI3Pe20x2AZ3AKXqP SatNY kLcWNe6 TRONY §0a0204Z2YMKeCs JE2NGPrOtWpVIXFUfwnhBLIBOITuByleY
GFX80SrqVBIMFK1tHVOI+482ZWxaxzNGX1G7/cCA==

Sello digital del SAT
mTImV+5g2cNMIgvepfrwNsJikel/X|DjLEGhWZHORSOjWhHE+d+ RntCIGZDKwWIKOWV|fzvva2HDZY29UHplg72Eng3evZ+3WEgJ44BDKACIZIx5665 Y05 TOLBzotzq451aS JaXqi7ABN Y nzArgi
KPe/l+V2LSlaqUDuapm2y8YsliS6hLx3x123/p2JcLWplEaJOIFKANj/S31XNEM+UdBU1 JATIASXZIDWS54dzpiCNNAkupxxBSCU2COHMYDZx8j2gi0JkS Y LBIMOAUQZvyJNWE/XfoHKY uyyilk26sxy
teFtnXz+QYxiaM5SdM3KNIDraGqJpmDaMeTWLIiIQ==

Folio Fiscal: B0EAF4A1-3933-487D-B71D-92D1D74473E4  No. Certificado de sello digital del Emisor: 00001000000708504476
No. Certificado SAT: 00001000000506202789 Fecha y Hora de Certificacion: 2024-08-05 10:07:36
Lugar de Timbrado: TIJUANA Fecha y Hora de Emisién: 05/08/2024 10:07:38
IMPORTE DE LA OPERACION COBRADA EN UNA SOLA EXHIBICION: $ 420.00
IMPORTE AL VALOR AGREGADO QUE SE TRASLADA EN ESTA OPERACION : $ 31.11
"Este documento es una representacién impresa de un CFDI" Pagina 1de 1

Impresién de facturas en: www.imprimefactura.mx
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Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

TBAQO806233M6E

Folio fiscal

80EAF4A1-3933-487D-
B71D-92D1D74473E4

Total del CFDI

$420.00

Nombre o razén social del
emisor

TRANSPORTES BAJABUS

Fecha de expedicion

2024-08-05T09:06:38

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del receptor

UACB81018EG1

Fecha certificacion
SAT

2024-08-05T10:07:36

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE CHIHUAHUA

PAC que certifico

SST060807KUD

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacién

Imprimir
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OPERADORA TURISTICA DE LA RIVIERA

DE TODOS SANTOS

OTR8806018L6
BLVD. COSTERO No. 1442, BAHIA DE ENSENADA

L g R e
L U i‘(U 5\4! f'ﬁ!k ENSENADA Baja California México
=5 LUGAR DE EXPEDICION: C.P. 22880

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

FACTURAR A: UAC68101

FACTURA
Tipo comprobante
| - Ingreso
H-91176
FECHA
Julio 31 2024 - 12:07:15

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

ESCORZA No. 500 ZONA CENTRO C.P 31000

Chihuahua, Chihuahua, México RF.C. UACGB1018EG1

TEL Régimen Fiscal: 603-

Persanas Morales con Fines no Lucrativos
CANTIDAD _ UNIDAD DESCRIPCION UNITARIO IMPUESTO 1 IMPUESTO 2 IMPORTE
1.00  SERVICIO 90111501 - Hoteles 2,890.00 002 - IVA - 144.50 2,830.00

E48- Unidadde  HABITACION F. 1285527 231.20
servicio

[ OBSERVACIONES:

CANTIDAD CON LETRA MONEDA: MXN - Peso Mexicano SUB-TOTAL 2,890.00
TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESQS 70/100 M.N. LV.A 231.20
1.8.H. 144.50

TOTAL § 3,265.70

SELLO DIGITAL DEL CFDI SERIE CERTIFICADO EMISOR  00001000000505523869
hple13zFFCNVQ1xgIvegESSYZqTHPnsZIWFebi2 F+nQHIFhzl AdQtFDdoH3Dzk35XjMbDpNnl1ma2dYLvXmoriba2MRNdInUGKQ6k
Rj9eMEb6Kja9hj3u2XvHabRa8afuMiOoNiyYKeCXqSPosSG2WFKPBalMgWmCkAIXmC32FQNw6EdUKy0/jktaCDz0gEki1bixQngdH
OR2P7CyWVDDTdxI3pYRIYI8Z+/E/+4hn7UZ08IU40NxBmOwOxESkjPHroD4gVzwoTNSQIOWZdAWolkSTidwMZ5TqelmnMTViuvVe
iYglq3P0y4xn59w0QIStoDZvZnRk+pyBaKODrLrOdA==

SELLO DIGITAL DEL S.A.T.
GJOBgRUED/W11FOMqnNSQFUTY083cvUHININLAFIpohBXrAjrzNggR5+20nG2eWm3BzNdxwSVPI0470f1pLbKfIINmMCYbipSFIRC
0G25ig55e0DxdhxcpM8757FZsTzLIEbBY/+DnWA2DSTAFYVPIvw3P439/ioka51+c52AkcjUbB1RCXEpRMEyizUwACuBwkl+Xkgw
bS81NB4/B+c2IrSTHIquhnglOLy 7bdMSXIQEpMUdpDxBn1a)2u/Ib8GX1dX2ssvTYKVVji0ZCHxoxuq 7 cgp7K2X79FAg2TmhS/%Q
hG5QL5A2We+qBravbFIC3d2MHwL+YmeNSOLcDhZsQ==

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT
||1.1| 6660EFB2-8618-43F7-A7EE-BA835622991F | 2024-07-31T13:07:19| MAS0810247C0 | hple13zFFCNvQ1xglvgESSYZ
qTHPRsZIWFebi2F+nQHIFh2I AdQtFDdoH3Dzk3SXjMbDpNnl1ma2dYLyvXmoriba2 MRNdInUEKABkRj9eMEbEKjaShj3u2XvH4bRa
nguMiOoNlyYKeCXqSF‘aSSG2WFKPEaIMngCkAiXmG2FQNWGdUKvﬂ_:’jktaCDZGgEkllbixﬂngBHDRZP?CVWVDDdeBpYRQYfEZ
+/E/+4hn7UZ081UA0nX8mOWOx65kjPHraD4gVzwoTNSQlIOwWZdAWolkSTidwMZ5TqelmnMTVuVojYq1g3POy4xn59w0Q)StoDZy
ZnRk+pyBaKODrLrOdA==|00001000000505142236| |

Uso CFDI: GO3 - Gastos en general.

Este documento es una representacién impresa de un CFDI
*Efectos fiscales al pago FORMA DE PAGO: 04 - Tarjeta de crédito
METODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibicién

No de Serie del Certificado del SAT:  00001000000505142236

Fec,'f‘a y hora de certificacion:  Julio 31 2024 - 13:07:19

Folio fiscal: 6660EFB2-8618-43F7-A7EE-BA835622991F
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Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

OTR8806018L6

Folio fiscal

B6660EFB2-8618-43F7-A7EE-
BA835622991F

Total del CFDI

$3,265.70

Nombre o razén social del emisor

OPERADORA TURISTICA DE LA

RIVIERA DE TODOS SANTOS

Fecha de expedicién

2024-07-31T12:07:15

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del receptor

UAC6E81018EG1

Fecha certificacion
SAT

2024-07-31T13:07:19

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razon social
del receptor

UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE
CHIHUAHUA

PAC que certifico

MAS0810247C0

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptaci

Imprimir



(RECIBO DE PAGO / PAYMENT RECEIPT)

A#5L | SALIDA DE EFECTIVO / PAID OUT

( FECHA/ DATE

(A EO1O B

CORONA [ JC00]

v HOTEL & SPA =

e
L 24381 L

(Rcueckin (JcHeckout  (Jpeposit  (JPAID OUT

10

CUSTOMER SIGNATURE RECEPCIONISTA

AN

9 330 0P b

CANTIDAD
AMOUNT . @ WC BN, [:] MG DLLS.

1) amexmn. | DISCOVERDLLS.

~FIRM, fo\ngme - ' TURNO (] cheauemn. |() cHEQUEDLLS.
: :

™ N
evo.mn.  [( ] EFvO.DLLS.

D DINNERS CLUE DLLS,

A vy

HOTEL CORDNA
o1 /0 COSTERD ND 1442
CENTRD
13 0N Baja Callfarnia
Al i LR S b 001195023
TECHA d1JuL24 HORA 13:05
«-C-L-I-E-N-T-F
IARJEIS 5712 NVER MASIE !
VENTA
TOTAL M.N. $ .70
APRUBACLION: 06235
ALABEL - Masiepcard
AXD: A5uGO000041010
AUTURLALG MEDIANTE FIRMA ELECTRONICA
PORRAS/DAMIAN



‘volaris

ONCESIONARIA VUELA COMPARIA DE AVIACION

RFC:
CVAD41027H80

Régimen Fiscal:
601 General de Ley Personas Morales

Nombre:
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

RFC:
UACE81018EG1

Tipo de Relacidn:

04 Sustitucion de los CFDI previos

UulD:
Ocefc53b-d6c6-42¢3-bb1e-3723dc5cal32s

Tipo de comprobante:
Folio Fiscal:

Factura:
Fecha y Hora Emisién:
Lugar de Expedicion:

Fecha y Hora de Certificacidn:

Métedo de Pago:
PNR:

Fecha de Compra:
Exportacion:

Domicilio:
México, 31000
Uso CFDI:

GO3 - Gastos en general
Régimen Fiscal:

I-Ingreso

ab4ed07a-e1a9-4da7-a857-
edbeb622d387

Serie F Folio 213933604
05/08/2024 10:12:26 a. m.

01210

05/08/2024 10:11:58 a. m.

PUE - Pago en una sola exhibicion
CYBB6P

30/07/2024

01 - No aplica

603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

b

A - Séel p‘firhe‘rd'é'n':ehte'rarte de nuestras promos...

@ 55 5898 8599

Iguenos:, f @viajavolaris , @viajavolaris ‘ @viajavolaris

No Cantidad  Unidad Clave Descripeién Tipoimp.  Objeto Imp. Base TasalCouta Monto imp. Descuento Valor Importe
Identifica Unidad Unitario
cign
78111502 1 N/A E48 CYBB6P - Vigjes en aviones  Traslado 02 - Si objeto §3,225.00 Tasa IVA $516.00 $3,225.00 $3,225.00
comerciales de impuesto. 0.160000
78111502 1 N/A E48 CYBB6P - Viajes en aviones  Traslado 02 - Si objeto $5,805.00 Tasa IVA $0.00 $5.805.00 $5,805.00
comerciales de impuesto, 0.000000
01010101 1 N/A E48 CYBBB6P - No existe en el 01 - No objeto $0.00 $1,184.00 $1,184.00
catélogo de impuesto.
TUA $1,184.00
- > impuestos trasiadados:  SubTot $10,214.00
DIEZ MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS .
CON 00/100 MXN Tasa (0.160000) $516.00 Dosouonic $0.00
j Tasa (0.000000) $0.00 %
Total i $516.00
MXN ota os
1 $0.00 $10,730.00

1

04 - Tarjeta de crédito

NUMERO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:
00001000000509846663

NUMERO DE SERIE DEL CERTIFICADQ DEL CSD DEL EMISOR:
00001000000706119180

SELLO DIGITAL DEL SAT:

Brwi2ka4K!TFH+RRIVLqEiMCUbOQXtonBN?VNYGCQDﬁDHEquEKeequM41Wa5eZg5h2TXAKmDchh04uZGzeeKGBNLnaijPDZihYLFTG
hOUUUGwsZIsqjPFlgBoONVDRIBWstIITIPCI8UYvw3tER1 XsOMN+ZZKwVFSTvOeysb32L/Y]ReNG+qTB4zDAIABVrHzOlutkVdMoZ 1F4uWyf+
HFe+HRMWKmVIRiw05q00n3+xgkfOkiDMP] T/ZrPrUpJy7KccKhPA3DphwF 1m+R5gXT! PWugZIDLxZUGT JXoiGeWuo2y3aA3aawdz/KlrjjTnmkm
dD5RI3MCEuQQ==

SELLO DIGITAL DEL CFDI:
PHbyDX7zgdFH1+VivmBzUCMCT 2vyXxsRxbL32/IpKQOkKJcT7Hjq 9FIYIANXCIb848whZxYOS/VARZHGbCBOrVVZUohOky7e+Valfx4AtYQMsR]




WM1ZAgAmMStR/CUcEgd RkatGIOT?|Yk+kJMdDDXWgLSK+vsscﬁuUoEdAOokaxpoPkLAQCuUDnpdfyGEN4oxBTp+RPLrHMNI36kkth4rSBXUQYa
MIRIMAS4Xumu3WQKOrkHBO/rDgTM+L21IFXxCOLWfhRWiyZ4eDv+1 DMx628ROr8z8cBKzxbSWIJfdLWpo5Q4L7sR+j0S0zvQqdQiadzDSti8
OmSNRT2pgb6A==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:

11.1]a64ed07a-e129-4da7-a857-edbeb622d387|2024-08-05T10:11:58|LSO1 306189R5|PHbyDX72gdFH1+Vivm6zUCMCT2vyXxsRxb
LSZ.'IpKQOKKJc?quQFIYIAnXCfb548thxYOSIVARZquCBOrWZUchOky?e+Va1fx4AtYQMstWM1ZAqustR.fCUcEngkatGIOWIYk+kJM
dDD)(WgLSKWSﬁcﬁquEdA()okaxpoPkLAQCuUandnyEN40x8Tp+RPLrHMNDGkkth4rSBXdQYaMIR!mA94Xumu3WQKOrkHBOIergTM+L2II
FxCOLWfhRWiyZ4eDv+1DMx628R0Or8z8cBKzxbSWIJALWpo5Q4L 7sR+0S0zvQqdQia4zDStiBOMSNRT2pgb6A==|00001 00000050984666

3|l

RFC proveedor de certificado:
LSO1306189R5

Este documento es una representacién impresa de un CFDL



Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

CVA041027H80

Folio fiscal

AB4EDO7A-E1A9-4DAT7-
A857-EDBEB622D387

Total del CFDI

$10,730.00

Nombre o razén social del
emisor

CONCESIONARIA VUELA
COMPANIA DE AVIACION

Fecha de expedicion

2024-08-05T10:12:26

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del receptor

UACE81018EG1

Fecha certificacion
SAT

2024-08-05T10:11:58

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE CHIHUAHUA

PAC que certificé

LSO1306189R5

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir
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DIRECCION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OF-313/2024

CHIHUAHUA

Chihuahua, Chih., a 29 de julio de 2024

i1
%

M.D. LUIS ALFONSO RIVERA CAMPOS
RECT

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Fresenie-

Por este conducto me dirijo a usted para enviarle un cordial saludo, a la vez me permito comentarle que el Dr.
Damian Aaron Porras Flores, Docente-Investigador de tiempo completo adscrito a esta Facultad de Ciencias
Agrotecnologicas, con nimero de empleado }, recibié invitacion por parte del Comité Provino Baja
California para participar en la edicién XXXIV de fiestas de la Vendimia, representando al estado de Chihuahua
como region vitivinicola en la “XXXIV Muestra del Vino en Ensenada”, del 31 de jufio al 3 de agosto dei afio
encurso en Ensenada, Baja California.

En ese sentidoc me permito solicitar de la manera mas atenta su autorizacion para que el Dr. Porras, pueda
atender la invitacién en representacion de la Universidad Auténoma de Chihuahua y a la vez, pueda
presentar los avances en el tema de investigacion vitivinicola que esta Facultad esta desarroliando ante los
socios del consejo, asi como generar las redes de investigacion necesarias para fortalecer el Cuerpo Académico
de Administracion Agrotecnoldlogica con los pares de la Facultad de Gastronomia y Enologia de la Universidad
Auténoma de Baja Califomia, asi como el Centro de Estudios Vitivinicolas de CETYS Universidad.

Es importante mencionar que el apoyo de los vidticos se realizara a travée de recursos propios.
Se anexa copia fotostatica de la invitacién al evento.

Agrageciendo de antemano su invaluable apoyo, quedo atento de Usted.

ATENTAMENTE L R

“INVESTIGAR, PRODUCIR, SUPERARSE” :

DR. RICARDO AARON GONZALEZ ALDANA | 08 AR,

DIRECTOR \_mE= v
FACULTAD DE CIENCIAS |
AGROTECNOLOGICAS g >

C.cp. Minutario DIRECCION o =ndi2o pid .

Me®dr @lre'U”

— FACULTAD DE CIENCIAS AGROTECNOLOGICAS
- Av. Pascual Orozco s/n, Santo Nifio, Campus |

_Chihuahua, Chih., México
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‘ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA T
J CHIHUAHUA hora de Impresion | 0910, m.
sr: Angelina Soldrzano e Pagi 1
Pdliza: C08967 Del 12/08/2024 -

Rep: rptPoliza
. Concepto: Gasto por Comprobar : 1797, FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA
Folio / Cheque :

Beneficiario: PORRAS FLORES DAMIAN AARON
933K003
No Cuenta Descripcién de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 1123-01-010470 PORRAS FLORES DAMIAN $12,000.00 FF:, Gasto por Comprobar : 1797, FACIATEC-F 10470
DAMIAN PORRAS VIAT CONS VITIVINICOLA
ENSENADA

$12,000.00 FF:, Gasto por Comprobar : 1797, FACIATEC-F 10470
DAMIAN PORRAS VIAT CONS VITIVINICOLA

0002 1112-03-4300-006 SANTANDER MEX. 65-500-24844-9
ENSENADA

Sumas iguales => 12,000.00 12,000.00

Elaboré: Angelina Solérzano



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Usr; Angelina Solérzano CHIHUAH UA
Re: rptPoliza. Pdliza: D11402 Del 13/08/2024

Concepto: GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio Comprobacién de Gasto: 1824
Gasto por Comprobar: 1797

Beneficiario: PORRAS FLORES DAMIAN AARON

Fechay | 13/ago./2024
hora de Impresion | 09:35a. m.

Pagina| 1

Folio / Cheque :

933K003

Modificé: Angelina Solérzano

No Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8240-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $420.00 FF:1489F, GC PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0002 8240-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $3,265.00 FF:1489F, GC PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0003 8240-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $8,315.00 FF:1489F, GC PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0004 8220-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $420.00 FF:1489F, GC PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0005 8220-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $3,265.00 FF:1489F, GC PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0006 8220-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $8,315.00 FF:1489F, GC PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0007 8250-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $420,00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
37501-1 Folio: 16379, Factura: 1555
0008 8250-1489F-UACH24-4300- Vigticos en el pais G. Corriente $3,265.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
37501-1 Folio: 16382, Factura: 91176
TTU009  8250-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $8,315.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
37501-1 Folio: 16385, Factura; 33604
0010 8240-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $420.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
37501-1 Folio: 16379, Factura: 1555
0011 8240-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $3,265.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
37501-1 Folio: 16382, Factura: 91176
0012 8240-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $8,315.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
37501-1 Folio: 16385, Factura: 33604
0013 5137-37501 Viaticos en el pais $420.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
Folio: 16379, Factura: 1555
0014 5137-37501 Viaticos en el pais $3,265.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
Folio: 16382, Factura: 91176
0015 5137-37501 Viaticos en el pais $8,315.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
Folio: 16385, Factura: 33604
0016 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $420.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
Folio: 16379, Factura; 1555
0017  2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $3,265.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
Folio: 16382, Factura: 91176
0018 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $8,315.00 FF:1489F, GD PORRAS FLORES DAMIAN AARON,
Folio: 16385, Factura: 33604
0019 8260-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $420.00 FF:1489F, GE PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0020 8260-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $3,265.00 FF:1489F, GE PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0021 8260-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $8,315.00 FF:1489F, GE PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0022 8250-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $420.00 FF:1489F, GE PORRAS FLORES DAMIAN AARON
— 37501-1
23 8250-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $3,265.00 FF:1489F, GE PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0024 8250-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $8,315.00 FF:1489F, GE PORRAS FLORES DAMIAN AARON
37501-1
0025 8270-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $420.00 FF:1489F, GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS
37501-1 VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio
Comprobacion de Gasto: 1824 Gasto por Comprobar: 1797
0026 8270-1489F-UACH24-4300- Vidticos en el pais G. Corriente $3,265.00 FF:1489F, GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS
37501-1 VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio
Comprobacién de Gasto: 1824 Gasto por Comprobar: 1797
0027 8270-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $8,315.00 FF:1489F, GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS
37501-1 VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio
Comprobacion de Gasto: 1824 Gasto por Comprobar: 1797
0028 8260-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $420.00 FF:1489F, GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS
37501-1 VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio
Comprobacion de Gasto: 1824 Gasto por Comprobar: 1797
0029 8260-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $3,265.00 FF:1489F, GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS
37501-1 VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio
Comprobacién de Gasto: 1824 Gasto por Comprobar: 1797
0030 8260-1489F-UACH24-4300- Viaticos en el pais G. Corriente $8,315.00 FF:1489F, GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS
37501-1 VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio
Comprobacion de Gasto: 1824 Gasto por Comprobar: 1797
0031 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $12,000.00 FF:1489F, GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS
VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio
Comprobacion de Gasto: 1824 Gasto por Comprobar: 1797
0032 1123-01-010470 PORRAS FLORES DAMIAN $12,000.00 FF:, GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS VIAT

CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio Comprobacion
de Gasto: 1824 Gasto por Comprobar: 1797



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA PR —
CHIHUAHUA hora de lmpresi?ﬁg ogzg;; a.m.

2

Usr: Angelina Solérzano

R ol Péliza: D11402 Del 13/08/2024 Pagina

‘Concepto: GP FACIATEC-F 10470 DAMIAN PORRAS VIAT CONS VITIVINICOLA ENSENADA, Folio Comprabacion de Gasto: 1824
Gasto por Comprobar; 1797

Beneficiario: PORRAS FLORES DAMIAN AARON Folio / Cheque :
933K003
No Cuenta Descripci6n de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
72,000.00 72,000.00

Modificé: Angelina Solérzano



